
 
 

Warszawa, dnia 9 listopada 2020 r. 

  

Nr postępowania: ZP/17/2020 

 

Zamawiający: Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 

ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin 

tel. 22 3181492; faks: 22 3181407 

NIP 1251618560, REGON 146348721 

 

do Wykonawców 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na : ,,Dostawa równiarki dla Miejskiego Zakładu 

Oczyszczania w Wołominie Sp. z o. o. ", Nr postępowania: ZP/17/2020, wpłynęły zapytania co do 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym Zamawiający 

wyjaśnia co następuje: 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych („ Prawo zamówień publicznych ” lub „uPzp” informuje, iż wpłynęły zapytania od 

Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”). 

Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 

3 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 

Wykonawca 

Pytanie 1)  dotychczasowa treść § 6 ust. 2: ,,Wykonawca udziela Zamawiającemu ........... - 

miesięcznej gwarancji jakości na dostarczony przedmiot umowy. Bieg terminu gwarancji 

rozpoczyna się od dnia podpisania Protokołu Odbioru Ostatecznego, o którym mowa w § 2 ust. 3 

Umowy." należy zastąpić treścią: Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji w wymiarze 

........... miesięcy lub mth (w zależności co pierwsze nastąpi) na dostarczony przedmiot umowy. Bieg 

terminu gwarancji rozpoczyna się od dnia podpisania Protokołu Odbioru Ostatecznego, o którym mowa 

w § 2 ust. 3 Umowy. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 6 ust. 2 Umowy w sposób określony przez Wykonawcę.  

 

Wykonawca 

Pytanie 2) dotychczasowa treść § 6 ust. 4: ,,Czas reakcji serwisowej, to jest czas jaki upłynął pomiędzy 

zgłoszeniem usterki a przystąpieniem serwisanta do jej usuwania, nie będzie 

  

    



dłuższy niż 24 godziny od zgłoszenia awarii faksem lub mailem", należy zastąpić treścią: ,,Czas 

reakcji serwisowej, nie będzie dłuższy niż 48 godziny od skutecznego zgłoszenia awarii faksem 

lub mailem, pod warunkiem, że zgłoszenie wpłynie do godziny 10:00 w dni robocze. Zgłoszenie 

awarii, które wpłynie po godzinie 10:00, uznaje się jako zgłoszenie z dnia roboczego 

następującego po dniu wpłynięcia zgłoszenia, a czas reakcji serwisu będzie, w tym przypadku 

liczony od godz. 10:00 z dnia roboczego następującego po dniu wpłynięcia zgłoszenia." 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia § 6 ust. 4 Umowy w sposób określony 

przez Wykonawcę.  

 

Wykonawca 

Pytanie 3)  usunięcie dotychczasowej treści § 6 ust. 8: ,,W przypadku, gdy wady nie dadzą się 

usunąć lub Wykonawca nie usunie wad w terminie nawet po wezwaniu do należytego wykonania 

zobowiązania, Zamawiający może żądać odpowiedniego obniżenia wynagrodzenia lub odstąpić 

od Umowy, w całości lub w części, z zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych, oraz 

żądać naprawienia szkody powstałej wskutek istnienia wady" 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Wykonawca 

Pytanie 4)  usunięcie dotychczasowej treści § 6 ust. 1O: ,,Zamawiający zastrzega sobie 

możliwość zlecenia tzw. wykonawstwa zastępczego w przypadku braku wywiązywania się przez 

Wykonawcę z gwarancji, na koszt i ryzyko Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę" 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Wykonawca 

Pytanie 5)  treść § 7 ust. 1, pkt 1: "w przypadku niewykonania Umowy przez Wykonawcę z 

przyczyn leżących po jego stronie - w wysokości 1O % łącznego wynagrodzenia umownego 

brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy"; akceptujemy treść przywołanego punktu pod 

warunkiem umieszczenia w treści umowy punktu adekwatnego dla Zamawiającego o treści: ,,w 

przypadku niewykonania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po jego stronie - w 

wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 

Umowy" 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dodaje do § 7 Umowy ust. 5 -  ,,W przypadku 

niewykonania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po jego stronie – Wykonawcy 

przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia 

umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy" 

 

Wykonawca 

Pytanie 6) usunięcie dotychczasowej treści§ 7 ust. I, pkt 4: ,,w przypadku odstąpienia od Umowy 

przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% łącznego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w§ 5 ust. 1 Umowy." 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.  

 

Wykonawca 

Pytanie 7)  usunięcie dotychczasowej treści§ 7 ust. 4: ,,Zapłata kary umownej może nastąpić przez 

potrącenie kwoty kary umownej z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. W takim przypadku ust. 

3 nie ma zastosowania." 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienia §  7 ust. 4 na: Brak zapłaty w powyższym 

terminie uprawnia Zamawiającego do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy 

lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego, na 



co Wykonawca wyraża zgodę.  

 

Wykonawca 

Pytanie 8)  usunięcie dotychczasowej treści § 7 ust. 5: ,,Niezależnie od zapłaty kary umownej, 

Zamawiający może dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych na 

zasadach ogólnych." 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

 

  
 


